
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ 
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР 

КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ЗАГС-ТЫН ЛЕ 

АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ М КАРУ

28 августа 2023 г. № 69

г. Г орно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по делам записи актов 
гражданского состояния и архивов Республики Алтай 

от 29 июля 2016 № 62

В целях повышения эффективности деятельности Комитета по делам 
записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай в сфере 
противодействия коррупции, п ри к азы ваю :

1. Пункт 3 приказа Комитета по делам записи актов гражданского 
состояния и архивов Республики Алтай от 29 июля 2016 № 62 «Об утверждении 
порядка уведомления государственными гражданскими служащими Комитета 
по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай представителя нанимателя 
о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений, регистрации таких уведомлений и организаций проверки 
содержащихся в них сведений» изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Председателя Комитета по делам записи актов гражданского состояния и 
архивов Республики Алтай.».

2. В Порядок уведомления государственными гражданскими служащими 
Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай представителя 
нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и 
организации проверки содержащихся в них сведений, утвержденный приказом 
Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики 
Алтай от 29 июля 2016 г. № 62, внести следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Гражданский служащий обязан уведомить представителя нанимателя 

обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его 
к совершению коррупционных правонарушений не позднее рабочего дня 
с момента, когда ему стало известно о фактах такого обращения, 
за исключением случаев, когда по данному факту проведена или проводится 
проверка.



В случае нахождения в командировке, в отпуске, вне места прохождения 
службы он обязан уведомить представителя нанимателя с момента прибытия 
к месту прохождения службы.

Г осударственный гражданский служащий составляет уведомление на имя 
Председателя Комитета по делам записи актов гражданского состояния и 
архивов Республики Алтай (далее - Комитет) и подает его непосредственно 
в ходе личного приема, либо направляет почтой Председателю Комитета или 
специалисту по кадрам Комитета.»;

б) в пункте 8 слова «с указанием данных, перечисленных в настоящем 
пункте» заменить словами «с указанием их данных»;

в) пункт 20 дополнить словами «в течение 3 дней со дня окончания 
проверки.».

3. Специалисту по кадрам Комитета ознакомить государственных 
гражданских служащих Комитета с настоящим Приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель


